



CLARISSE PORTEVIN

CANDIDATURE POUR UN STAGE EN JOURNALISME 3 À 5 MOIS, DÈS LE 1ER AVRIL 2021

PROFIL PERSONNEL

Jeune journaliste de 22 ans, je souhaite conclure ma formation au C.F.J. par un stage en presse écrite/Web. Spécialisée en journalisme d'enquête et de données, grâce à un double-diplôme avec l'I.E.P. de Lyon, je saurai être investie et réactive lors de ce stage de fin d'études.

COORDONNÉES

☎ 07.81.96.46.40

✉ clarisse.portevin@gmail.com

📍 Adresse personnelle : 123 rue Oberkampf, 75011 Paris

🌐 @clarisseportevin

🐦 @ClarissePortev1

COMPÉTENCES

- **DATA** : maîtrise de plusieurs outils de traitement et de visualisation des données comme Flourish, Datawrapper, Khartis, Tableau Public, TlmeLineJS...
Exemple d'usage de ces outils : réalisation d'[articles data](#), en partenariat avec Médiacités Lyon, autour des élections municipales lyonnaises.
- Code : Python
- Vidéo : Adobe Premiere Pro
- Permis de conduire (B), depuis octobre 2016

LANGUES

- Anglais - niveau C1
- Espagnol - niveau C1

EXPÉRIENCES

L'Écornifleur, Lyon

Rédactrice en cheffe | Décembre 2019 - Octobre 2020

- Rédactrice en cheffe du journal officiel des étudiants en master de journalisme à Sciences Po Lyon.

Le Point, Paris

Stage | 29 juin - 7 août 2020

- Rédactrice au service Web. Articles majoritairement consacrés à la culture (réouverture du Louvre, situation des danseurs professionnels face au Covid, nouvelle vie des DJ, etc.).

Le Progrès, Lyon

Correspondante Locale de Presse | Novembre 2019 - Mars 2020

- Série d'articles autour des élections municipales à Lyon.

Le Dauphiné Libéré, Briançon (Hautes-Alpes)

Stage | 1er juillet - 11 août 2019

- Reportages très diversifiés dans le secteur du Briançonnais : catastrophes naturelles (série de coulées de boue), protection de l'environnement, fête locale, accueil des migrants...

On', le média étudiant, Paris

Rédactrice en cheffe du Web | Octobre 2018 - Août 2019

- Responsable de la rubrique 'Sortir à Paris', puis rédactrice en cheffe du Web. Participation au lancement d'un podcast sur le cinéma.

FORMATIONS

Institut d'Études Politiques, Lyon & Centre de Formation des Journalistes, Paris

Double-diplôme | Septembre 2019 - Juin 2021

- Double-diplôme 'Journalisme data et enquête'

Sorbonne Université - Faculté de Lettres (Paris IV), Paris

Double-licence | Septembre 2018 - Juin 2019

- Double-licence LEMA (Lettres, Edition, Médias, Audiovisuel) et Espagnol

Institution des Chartreux, Lyon

Classe préparatoire | Septembre 2016 - Juin 2018

- C.P.G.E. B/L Lettres et Sciences sociales (hypokhâgne et khâgne) : économie/sociologie, histoire, littérature, langues et civilisations (anglais/espagnol)